
 

Rzymskokatolicka Parafia p.w. Św. Tomasza Ap. 

w Sosnowcu  

u św. Tomasza  

21 maja 2023  Rok 14 nr 21 

 Wniebowstąpienie Pańskie 

 

Chrystus zasiadający „po prawicy Boga Ojca”  

jest „Głową dla Kościoła, który jest Jego Ciałem” 

 

Wniebowstąpienie należy rozumieć jako początek nowej obecności Pana w 

Kościele. Dla uczniów oglądanie wstępowania Jezusa jest równocześnie 

przyjęciem zaproszenia do kontynuowania Jego posłannictwa. Ewangeliści 

podkreślają – jakkolwiek z różnymi odcieniami – że uczniowie nie powinni 

się zatrzymywać na oglądaniu, lecz muszą raczej podjąć wędrówkę po dro-

gach świata. Wpatrywanie się w niebo nie oznacza bezczynnego oczekiwa-

nia na przyjście Chrystusa. Czekanie na Jego powrót związane jest z dawa-

niem świadectwa i troskliwą miłością do braci. Rozważanie wniebowstąpie-

nia oznacza weryfikowanie naszej misyjno-

ści. Nie chodzi tylko o odnalezienie nowych 

motywacji własnego powołania dzięki 

oświeceniu przez słowo Boże, o wykorzy-

stanie tej okazji do odnowienia zapału do 

podejmowania inicjatyw i projektów dusz-

pasterskich. Nie jest to jedynie kwestia po-

wiedzenia sobie, że można czynić więcej, a 

może nawet lepiej. Przekonanie, że jesteśmy 

prowadzeni przez Ducha Świętego, każe 

postawić sobie pytanie, jaka jest dzisiaj naj-

lepsza forma służby braciom. 

 

Program duszpasterski na rok 2022/2023 

„Wierzę w Kościół Chrystusowy” 
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  Czytania liturgiczne 

 

1. Pierwszą Księgę napisałem, Teofilu, o wszystkim, co Jezus czynił i czego 

nauczał od początku aż do dnia, w którym dał polecenia apostołom, których 

sobie wybrał przez Ducha Świętego, a potem został wzięty do nieba. Im też 

po swojej męce dał wiele dowodów, że żyje: ukazywał się im przez czter-

dzieści dni i mówił o królestwie Bożym. A podczas wspólnego posiłku przy-

kazał im nie odchodzić z Jerozolimy, ale oczekiwać obietnicy Ojca: 

«Słyszeliście o niej ode Mnie – mówił – Jan chrzcił wodą, ale wy wkrótce 

zostaniecie ochrzczeni Duchem Świętym». Zapytywali Go zebrani: «Panie, 

czy w tym czasie przywrócisz królestwo Izraela?» Odpowiedział im: «Nie 

wasza to rzecz znać czasy i chwile, które Ojciec ustalił swoją władzą, ale 

gdy Duch Święty zstąpi na was, otrzymacie Jego moc i będziecie moimi 

świadkami w Jeruzalem i w całej Judei, i w Samarii, i aż po krańce ziemi». 

Po tych słowach uniósł się w ich obecności w górę i obłok zabrał Go im 

sprzed oczu. Kiedy jeszcze wpatrywali się w Niego, jak wstępował do nieba, 

przystąpili do nich dwaj mężowie w białych szatach. I rzekli: «Mężowie z 

Galilei, dlaczego stoicie i wpatrujecie się w niebo? Ten Jezus, wzięty od was 

do nieba, przyjdzie tak samo, jak widzieliście Go wstępującego do nieba». 

Dz 1, 1-11 

 

Psalm responsoryjny: Pan wśród radości wstępuje do nieba. 

 

Wszystkie narody, klaskajcie w dłonie, * 

radosnym głosem wykrzykujcie Bogu, 

bo Pan Najwyższy i straszliwy, * 

jest wielkim Królem nad całą ziemią. 

 

Bóg wstępuje wśród radosnych okrzyków, * 

Pan wstępuje przy dźwięku trąby. 

Śpiewajcie psalmy Bogu, śpiewajcie, * 

śpiewajcie Królowi naszemu, śpiewajcie. 

 

Gdyż Bóg jest Królem całej ziemi, * 

hymn zaśpiewajcie! 

Bóg króluje nad narodami, * 

Bóg zasiada na swym świętym tronie. Ps 47 (46), 2-3. 6-7. 8-9 (R.: por. 6) 
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 2. Bracia: Bóg Pana naszego, Jezusa Chrystusa, Ojciec chwały, niech da 

wam ducha mądrości i objawienia w głębszym poznawaniu Jego samego. 

Niech da wam światłe oczy serca, byście wiedzieli, czym jest nadzieja, do 

której On wzywa, czym bogactwo chwały Jego dziedzictwa wśród świętych 

i czym przeogromna Jego moc względem nas wierzących – na podstawie 

działania Jego potęgi i siły. Wykazał On je, gdy wskrzesił Go z martwych i 

posadził po swojej prawicy na wyżynach niebieskich, ponad wszelką 

Zwierzchnością i Władzą, i Mocą, i Panowaniem, i ponad wszelkim innym 

imieniem, wzywanym nie tylko w tym wieku, ale i w przyszłym. I wszystko 

poddał pod Jego stopy, a Jego samego ustanowił nade wszystko Głową dla 

Kościoła, który jest Jego Ciałem, Pełnią Tego, który napełnia wszystko 

wszelkimi sposobami. Ef 1, 17-23 

 

Aklamacja: Idźcie i nauczajcie wszystkie narody. Ja jestem z wami przez 

wszystkie dni, aż do skończenia świata. Mt 28, 19a. 20b 

 

Ewangelia: Jedenastu uczniów udało się do Galilei, na górę, tam gdzie Jezus 

im polecił. A gdy Go ujrzeli, oddali Mu pokłon. Niektórzy jednak wątpili. 

Wtedy Jezus podszedł do nich i przemówił tymi słowami: «Dana Mi jest 

wszelka władza w niebie i na ziemi. Idźcie więc i nauczajcie wszystkie naro-

dy, udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Uczcie je 

zachowywać wszystko, co wam przykazałem. A oto Ja jestem z wami przez 

wszystkie dni, aż do skończenia świata». Mt 28, 16-20 

 

Niebiosa dla człowieka 

 

Od niepamiętnych czasów człowiek wpatrywał się w niebo. Czasem wywo-

ływało ono strach, innym razem fascynację i zaciekawienie. Dzięki Bogu 

współczesny człowiek, patrząc na gwiazdy w nocy i ciesząc się blaskiem 

słońca, wchodzi z nimi we współpracę i nie oddaje im – jak w zamierzchłych 

czasach – boskiej czci. 

 

Człowiek w starożytności, widząc moc słońca, księżyca czy nawet rzeki, 

czynił z nich bóstwa, którym oddawał cześć. Nie wolno nam potępiać tam-

tych ludzi, ponieważ oni nie wiedzieli nawet tego, że Ziemia ma kształt kuli 

i krąży wokół Słońca. My natomiast, coraz bardziej rozumiejąc mechanizmy 

rządzące naturą, wiarę naszą kierujemy ku Temu, który jest prawdziwym 

(Ciąg dalszy na stronie 4) 
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 Bogiem. Nas fascynują genialne prawa rządzące kosmosem i każdym z nas. 

Wielbimy geniusz Stwórcy rzeczy widzialnych i niewidzialnych. 

 

Na kilka chwil pochylmy się nad tajemnicą dzisiejszej uroczystości. Czcimy 

wniebowstąpienie Pana Jezusa. Kilkadziesiąt dni temu przeżywaliśmy naj-

ważniejsze święto naszej religii – Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego. 

Dziś przyglądamy się wraz z apostołami Temu, który wstępuje do niebios. 

Tu jednak musimy wyraźnie powiedzieć, że Pan Jezus nie poleciał w ko-

smos, ale wyniósł naszą ludzką naturę do poziomu Bożego. Wniebowstąpie-

nie to fakt, dzięki któremu i ty, i ja mamy możliwość wejścia w zażyłość z 

Bogiem w Jego królestwie – w królestwie niebieskim. Nie chodzi tu więc o 

podróż stąd do Księżyca czy jakiejś gwiazdy w przestrzeni kosmicznej, ale o 

przekroczenie naszego wymiaru doczesnego. To jakby wniknięcie w tajem-

nicę życia Boga na Jego poziomie, na poziomie niebiańskim. Tu nie ma mo-

wy tylko o wymiarze czysto kosmicznym, ileś lat świetlnych od Ziemi, ale tu 

chodzi o inne spojrzenie na wszechświat. Spojrzenie na życie z Bożej per-

spektywy. 

 

Z poziomu Boga nasza cywilizacja to tylko mgnienie oka – czas, który zna-

my – setki tysięcy lat, to dla Niego teraźniejszość – „teraz”. Przestrzeń, którą 

poznaliśmy, i prawa, które rządzą światem, to głupstwo i „nic” dla Boga! 

Nawet nasza świętość czy nasza doskonałość to dla Niego jedynie marność! 

Bóg przewyższa nas i nasze rozumowanie w sposób nieskończony! Nikt z 

nas nie może wejść na Jego poziom. Ale On sam może zniżyć się do naszego 

poziomu – do poziomu człowieka, istoty, która żyje chwilkę, jak mgła czy 

rosa poranna. On do nas naprawdę przyszedł i dziś pokazuje nam, że wynosi 

naszą ludzką naturę do poziomu Boga – człowiek w Jezusie Chrystusie za-

siada z Bogiem na tronie w niebiosach. Czyż nie jest to wielka tajemnica, 

którą należy w sposób jak najwspanialszy uczcić?! 

 

Dlatego pomyślmy dziś nie tyle o kosmosie: Słońcu, Księżycu, gwiazdach, 

ale zgłębiajmy ten wymiar, do którego wszedł Pan Jezus. Zbliżajmy się nie-

ustannie do niebios, do tego stanu, w którym obecny jest Bóg w swoim ma-

jestacie. Święty Paweł napisał o tym wymiarze takie słowa: „ani oko nie wi-

działo, ani ucho nie słyszało, ani serce człowieka nie zdołało pojąć, jak wiel-

kie rzeczy przygotował Bóg tym, którzy Go miłują” (1 Kor 2,9). 
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Z niebios wyszedł Bóg z miłości do człowieka, więc jeśli człowiek chce 

wejść do niebios, musi także podążać drogą miłości. Dlatego dzisiaj niech 

każdy z nas podziękuje Bogu za Jego nieskończoną miłość do nas i powie to, 

co wypowie kapłan w modlitwie po komunii: „Wszechmogący Boże... 

wzbudź w nas pragnienie nieba, gdzie Chrystus, jako pierwszy z ludzi, prze-

bywa z Tobą”. Amen. ks. Bogdan Zbroja 

 

 

Cytaty, myśli, aforyzmy 

 

Wśród różnych dobrodziejstw, które otrzymaliśmy i co dzień otrzymujemy 

od hojnego Dawcy, Ojca Miłosierdzia, i za które powinniśmy chwalebnemu 

Dobroczyńcy całym sercem dziękować, jest wielkie dobrodziejstwo naszego 

powołania: im zaś ono jest doskonalsze i większe, tym więcej jesteśmy Bogu 

dłużne. (św. Klara) 

 

Jezus wyszedł na górę i przywołał do siebie tych, których sam chciał; i ci do 

Niego przyszli. Oto tajemnica mojego powołania, całego mojego życia, a 

nade wszystko tajemnica upodobania, jakie Jezus ma dla mojej duszy. Nie 

wzywa tych, którzy są tego godni, lecz tych, których sam chce, lub - jak mó-

wi św. Paweł: Bóg lituje się nad tym, nad kim zechce, i miłosierdzie okazuje 

temu, nad kim chce się zmiłować. (św. Teresa od Dzieciątka Jezus) 

 

Już wczesnym rankiem ziemia otwiera się tysiącami kielichów ku niebu. 

Mam na myśli, oczywiście, kwiaty, ale dawniej wśród nich były podobno też 

ludzkie serca, a moje serce wciąż ma jeszcze tę przypadłość, że chciałoby się 

ku niebu otworzyć. (Joseph Wittig, Wniebowstąpienie) 

 

Bóg wzywa was, byście pełniej służyli Mu swoim życiem, odpowiedzcie Mu 

wielkodusznie. Możecie być pewni, że życie oddane Bogu nigdy nie jest 

zmarnowane. (Benedykt XVI) 
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  Z ogłoszeń duszpasterskich 

 

 1. Dziś przypada uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. W 

przyszłą niedzielę, 28 maja, przypada uroczystość Zesłania Ducha Święte-

go, tak zwane Zielone Świątki. Nowennę przed tą uroczystością odprawia-

my w tygodniu po Mszy Świętej o godz. 18.00, a w niedzielę po 16.00; 

 2. Dzisiaj dwie grupy dzieci (o 10.00 i 12.00) przystąpiły po raz 

pierwszy do Komunii Świętej. Życzymy im z całego serca, aby ich przy-

jaźń z Jezusem trwała całe życie, a wsparcie rodziców i najbliższych po-

magało im wzrastać w wierze. W Białym Tygodniu dzieci wraz z rodzi-

cami i bliskimi będą przychodziły na Mszę Świętą i na nabożeństwo ma-

jowe według ustalonego programu. Dziękujemy Ks. Szczepanowi i Pa-

niom Katechetkom za przygotowanie dzieci, P. Justynie za piękną deko-

rację kościoła i Rodzicom za złożony „dar ołtarza” (akolitki ) – „Bóg za-

płać”!!! 

 3. W przyszłą niedzielę na Mszy Świętej o godz. 11.00 Pierwsza 

Komunia Święta dzieci z naszej Szkoły Katolickiej. Prosimy Parafian o 

wybranie innej godziny Mszy św. – będzie Msza św. o 12.30 – i  pozosta-

wienie miejsca dla bliskich dzieci pierwszokomunijnych. Spowiedź w 

sobotę o 9.00.  

 4. Nabożeństwa majowe w naszej świątyni codziennie po Mszy 

świętej wieczornej o 18.00, a w niedzielę po 16.00.  Zapraszamy na wspólną 

modlitwę, aby uwielbiać Matkę Zbawiciela śpiewem Litanii loretańskiej.  

 5. W środę, 24 maja, przypada liturgiczne wspomnienie Najświęt-

szej Maryi Panny Wspomożycielki Wiernych. Jest to Dzień modlitw Ko-

ścioła powszechnego za Kościół w Chinach.  

 6. W piątek – 26 maja, przypada Dzień Matki. Będziemy modlić się 

za wszystkie mamy – żyjącym  wypraszając Boże błogosławieństwo i 

opiekę Matki Najświętszej, a zmarłym łaskę życia wiecznego.  

 7. Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy 

obfitości Bożych darów oraz opieki Maryi – Wspomożycielki Wiernych. 

  8. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary na tacę na sfinansowanie bieżą-

cej działalności parafii i utrzymania kościoła!!! 

 9. W ostatnim tygodniu zmarła: + Irena Kontraktowicz. Rodzinie 

składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na Mszę św. w jutro o 18.00.   
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Intencje mszalne 

21 MAJA 2023 – NIEDZIELA – UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWSTĄ-

PIENIA PAŃSKIEGO 

  800     + Mariannę, Eugeniusza i zm. z rodz. BŁASZCZYKÓW; Mar-

cjannę, Tomasza CUDAK i zm. z rodziny CUDAKÓW 

1000 I KOMUNIA ŚWIĘTA SP NR 3 

1200 I KOMUNIA ŚWIĘTA SP NR 10, SP 45, ATENA 

Chrzest po Mszy: Urszula CAPIGA 

1600 + Mieczysława PITYŃSKIEGO w 31 r. śm. – od żony i syna z ro-

dziną 

1900 + Janinę, Alfreda KURCZYNA; Sławomira WIŃSKIEGO – od 

córki i żony z rodziną 

22 MAJA 2023 – PONIEDZIAŁEK 

  700     1/ + Elżbietę BOMBA – od ucz. pogrzebu 

 2/ + Stanisława SZYMCZYKA – od ucz. pogrzebu 

1800 1/ + Bożenę DZIWAK – od mamy 

 2/ + zbiorowa za zmarłych: + Stanisławę JASIAK – od Marka z 

rodziną; + Janinę BIELAWSKĄ, Małgorzatę SADOWSKĄ – od siostry 

i cioci;  ++ zmarłych w minionym tygodniu: + Irenę KONTRAKTO-

WICZ 

23 MAJA 2023 – WTOREK 

  700     1/ + Bożenę DZIWAK – od brata Adama z żoną Barbarą 

 2/ + Stanisława SZYMCZYKA – od ucz. pogrzebu 

1800 1/ + Zofię GWÓŹDŹ w r. urodzin – od dzieci 

 2/ + Elżbietę BOMBA – od męża 

24 MAJA 2023 – ŚRODA – NMP WSPOMOŻYCIELKI WIERNYCH 

  700     1/ + Marię, Jana, Marię, Wincentego KOWALIKÓW 

 2/ + Elżbietę BOMBA – od ucz. pogrzebu 

1800 1/ + Romana, Genowefę, Józefa GRĘDA – od córki Barbary 

 2/ + Bożenę DZIWAK – od Łukasza i Klaudii 

25 MAJA 2023 – CZWARTEK 

  700     1/ + Bożenę DZIWAK – od chrześniaka Damiana z żoną i córką 

Zuzią 

 2/ + Stanisława SZYMCZYKA – od ucz. pogrzebu 

1800 1/ + Marylę GURZYŃSKĄ  

 2/ + Elżbietę BOMBA – od syna z rodziną 
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

26 MAJA 2023 – PIĄTEK – ŚW. FILIPA NERIEGO – DZIEŃ MATKI 

  700     1/ + Bronisławę SOLIŃSKĄ z racji Dnia Matki – od dzieci 

 2/ + Elżbietę BOMBA – od ucz. pogrzebu 

1800 1/ + Zofię WODECKĄ; Feliksę ZWOLIŃSKĄ z okazji Dnia 

Matki 

 2/ + Elżbietę SŁUŻAŁEK z ok. Dnia Matki – od córki z zięciem i 

rodziną 

27 MAJA 2023 – SOBOTA 

  700     1/ + Stanisława SZYMCZYKA – od ucz. pogrzebu 

 2/ + Stanisławę JASIAK – od Domu Pogrzebowego „Eden” w So-

snowcu 

 3/ + Irenę KONTRAKTOWICZ – od u.pg. 

1800 O zdr., bł. Boże na dalsze lata dla Marianny WILCZURA w 85 r. 

urodzin – od córek, syna, synowej, zięciów, wnuków i prawnuków 

28 MAJA 2023 – NIEDZIELA – UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA 

ŚWIĘTEGO 

  800     O szczęśliwy przebieg operacji dla brata Zdzisława, opiekę MB i 

błogosławieństwo – od siostry  

1000 O zdr. i bł. Boże dla Wojtka ŁABUZA w 10 r. urodzin oraz dla 

Klaudii i Łukasz ŁABUZÓW w 15 r. ślubu 

1100 I KOMUNIA ŚWIĘTA – SZKOŁA KATOLICKA 

1230 ZA PARAFIAN 

1600 + Ewę DRAGAN w 12 r. śm. – od mamy i brata z rodziną 

1900 + Wiktorię, Ignacego BIADAŁÓW; Grzegorza MOSZYKA 


